

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**ITATIRA**



OBRA: PIÇARRAMENTO EM ESTRADA VICINAL  
LOCAL: ESTRADA LAGOA DE DENTRO, S.GONÇALO, ALEGRE E BR-020  
DATA: 10 / 06 / 2020

FONTE DE PREÇOS BDI SERVIÇO = 25,00%  
TABELA SEINFRA 26.1 (Des.) BDI INSUMO = 14,02%  
TABELA SINAPI FEV/2020 (Des.)

PLANILHA ORÇAMENTARIA (DESONERADA)									
ITEM	FONTE TABELA	S=Serviço I=Insumo	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTID.	P. UNITÁRIO SEM BDI	P. UNITÁRIO COM BDI	P. TOTAL COM BDI
<b>1.0</b>				<b>SERVICOS PRELIMINARES</b>					
1.1	SEINFRA	S	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	2,00	279,78	349,73	699,46
1.2	SEINFRA	S	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	30.000,00	0,33	0,41	12.300,00
1.3	SEINFRA	S	C4187	ROÇO MANUAL DE FAIXA FERROVIÁRIA	M2	40.580,00	0,30	0,38	15.420,40
1.4	SEINFRA	S	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	800,00	2,90	3,63	2.904,00
				<b>SUBTOTAL</b>					<b>31.323,86</b>
<b>2.0</b>				<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>					
2.1	SEINFRA	I	I2322	ENGENHEIRO	H	40,00	70,64	80,54	3221,60
2.2	SEINFRA	I	I2445	TOPOGRAFO	H	200,00	28,70	32,72	6544,00
2.3	SEINFRA	I	I9136	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	H	200,00	14,52	16,56	3312,00
2.4	SEINFRA	I	I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	4,00	5558,87	6338,22	25352,88
				<b>SUBTOTAL</b>					<b>38.430,48</b>
<b>3.0</b>				<b>TERRAPLENAGEM</b>					
3.1	SEINFRA	S	C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	42.436,48	1,12	1,40	59.411,07
3.2	SEINFRA	S	C3218	EXPURGO DE JAZIDA	M3	3.000,00	2,90	3,63	10.890,00
3.3	SEINFRA	S	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	121.740,00	1,90	2,38	289.741,20
3.4	SEINFRA	S	C3179	ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. I-CAT 4001 A	M3	42.436,48	17,19	21,49	911.959,96
3.5	SEINFRA	S	C3146	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.N	M3	42.436,48	3,22	4,03	171.019,01
				<b>SUBTOTAL</b>					<b>1.443.021,24</b>
<b>3.0</b>				<b>DRENAGEM</b>					
3.1	COMPOS.	S	CXXXX	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 60cm	UN	10,00	982,46	1.228,08	12.280,80
3.2	SEINFRA	S	C0424	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	UN	12,00	1.284,42	1.605,53	19.266,36
3.3	SEINFRA	S	C0406	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm	UN	6,00	2.115,92	2.644,90	15.869,40
3.4	SEINFRA	S	C0423	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 100cm	UN	4,00	1.698,38	2.122,98	8.491,92
3.5	SEINFRA	S	C0407	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm	UN	4,00	2.663,37	3.329,21	13.316,84
3.6	COMPOS.	S	CXXXX	CORPO DE BUEIRO SIMPLESTUBULAR D= 60cm	M	40,00	220,09	275,11	11.004,40
3.7	SEINFRA	S	C0919	CORPO DE BUEIRO SIMPLESTUBULAR D= 80cm	M	48,00	378,76	473,45	22.725,60
3.8	SEINFRA	S	C0886	CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm	M	24,00	710,71	888,39	21.321,36
3.9	SEINFRA	S	C0920	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=100cm	M	16,00	538,21	672,76	10.764,16
3.10	SEINFRA	S	C0887	CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 100cm	M	16,00	1.018,49	1.273,11	20.369,76
				<b>ELEVAÇÃO DE CABEÇAS DE BUEIROS</b>					
3.11	SEINFRA	S	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	0,25	368,38	460,48	115,12
				<b>SUBTOTAL</b>					<b>155.525,72</b>
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$</b>	<b>1.668.301,30</b>

OBS.: OS PREÇOS UNITÁRIOS DO PRESENTE ORÇAMENTO TÊM ORIGEM NA TABELA 26.1 DA SEINFRA COM BDI DE 25% PARA SERVIÇOS E BDI DE 14,02% PARA INSUMOS E FORNECIMENTOS DE MATERIAIS.

  
NARCI DE MELO JÚNIOR  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA: 0607557370  
CPF: 618.182.913-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**ITATIARA**


OBRA: PIÇARRAMENTO EM ESTRADA VICINAL

LOCAL: ESTRADA LAGOA DE DENTRO, S.GONÇALO, ALEGRE E BR-020

DATA: 10 / 06 / 2020

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		PREÇO TOTAL	
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	R\$	%
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	25,00%	7.830,97	25,00%	7.830,97	25,00%	7.830,97	25,00%	7.830,97	31.323,86	1,88%
2.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	25,00%	9.607,62	25,00%	9.607,62	25,00%	9.607,62	25,00%	9.607,62	38.430,48	2,30%
2.0	TERRAPLENAGEM	25,00%	360.755,31	25,00%	360.755,31	25,00%	360.755,31	25,00%	360.755,31	1.443.021,24	86,50%
3.0	DRENAGEM	25,00%	38.881,43	25,00%	38.881,43	25,00%	38.881,43	25,00%	38.881,43	155.525,72	9,32%
<b>TOTAL PARCIAL</b>		<b>25,00%</b>	<b>417.075,33</b>	<b>25,00%</b>	<b>417.075,33</b>	<b>25,00%</b>	<b>417.075,33</b>	<b>25,00%</b>	<b>417.075,33</b>	<b>1.668.301,30</b>	<b>100,00%</b>
<b>TOTAL GERAL</b>		<b>25,00%</b>	<b>417.075,33</b>	<b>50,00%</b>	<b>834.150,65</b>	<b>75,00%</b>	<b>1.251.225,98</b>	<b>100,00%</b>	<b>1.668.301,30</b>	<b>1.668.301,30</b>	<b>100,00%</b>



  
NARCI DE MELO JUNIOR  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA: 0607557370  
CPF: 618.182.913-04